AMONTADA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Ruâ Dona Maria Belo, ne L311, Centro, CEP: 62.540-000, Amontada - CE

CNPJ Ns 06.s82.555/0001-75 / CGF Ns O6.920.4t7-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-t414
Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@Êmail.com

cÂüARA riruNrcrPAL DE

ATA DA SESSÃO PÚBLTCA DA TOMADA DE PREçOS N'005/2023.

Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro de 2024, às 09hs00min, no Plenário da Câmara Municipal de Amontada,
estando presentes a Presidente Patrícia Alves Teixeira e os membros Maria Lucivanda Alves e Maria
Evanelice Barbosa dos Santos, nomeadas por meio da Portaria ne 029 /2023, de 02 de março d,e 2023, e com
observância das disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS ns 0O5/2023, cujo objeto é a Contratação de
empresa para Prestação de Serviços Técnicos especializados de Assessoria e Consultoria na área de Governança
das Contratações, de interesse da Câmara Municipal de Amontada - CE, e na Lei ne 8.666/93 e suas alterações.
Para dar início ao certame a Sra. Presidente apresentou a Comissão Permanente de Licitação e de imediato
solicitou a entrega dos Envelopes "01" - Documentos de Habilitação e Envelopes "02" - Proposta de Preços
simultaneamente, em ato público com base na Lei nq 8.666/93 e suas alterações posteriores e na TOMADA DE
PREçOS em referência, verificando a inviolabilidade dos envelopes junto a Comissão Permanente de Licitação e
do licitante presente. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para
assegurar a inviolabilidade dos Envelopes "02" - Proposta de Preços, caso não possa passar da fase de habilitação
para a fase de julgamento das propostas na mesma sessão, e, caso haja, prazo recursal previsto no aÍ't. 109, inciso
I, alínea "a" da Lei de Licitações. Registrou-se a presença das seguintes licitantes: ÂMBITO PÚBLICO ASSESSORIA
EM TICITAÇÕES E cEsTÃo PÚBIICA LTDA, inscrita no CNPf n" 26.957.388/A0OL-07 representada pelo Sr.

Danilo da Silva Alves, CPF n" 075.203.643-21 (procuração em anexoJ; ORISMAR RODRIGUES DE AGUIAR
SOCIEDADE INDMDUAI DE ADVOCACIÀ inscrita no CNPf n" 52.697.377 /0007-45, sem representante legal,
documentação entregue por PORTADOR em LL/01,12024; A C R CAJADO CONTÁBILIDADE - ME, inscrita no
CNPJ n' L7.449.379 /0001-14, sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em 1l/OL/2024.
FASE DE HABILITAÇÃO: Foi iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "01" - Documentos de
Habilitação que foram analisados e rubricados pela Comissão e pelo licitante presente. Dado o horário a Sra.
Presidente da Comissão suspendeu a sessão para análise da documentação apresentada nos Envelopes "01" -
Documentos de Habilitação, comunicando ao licitante o retorno às 13hs30min para dar seguimento âos trabalhos.
A comissão reabriu a sessão no horário informado. Seguindo, a Presidente da Comissão informou que após
análise dos documentos de habilitação, ficou declarada HABILITADA a empresa: ÂMgttO PÚBLICO
ASSESSORIA EM TICITAçÕES n CeSfÃO PÚBIICA LTDA para prosseguir a próxima fase por cumprir com as
exigências editalícias. E declarou INABILITADAS as empresas: ORISMAR RODRIGUES DE AGUIAR SOCIEDADE
INDMDUAL DE ADVOCACIA, por descumprir aos itens 4.5.8 indicando apenas 01 [um) profissional aos
trabalhos, onde o exigido são 02 (dois), e ao item 4.4.2 apresentando apenas atestado de qualificação técnica
apenas para o profissional indicado, onde a equipe técnica exigida no edital são de 2 profissionais, dessa forma
deveria ser apresentado 02 atestados, um para cada profissional; e A C R CAJADO CONTABILIDADE - ME, por
descumprir ao item 4.4.2 apresentando atestado profissional com objeto incompatível com o licitado, conforme
detalhamento especificado no item 5 do anexo I do edital. Após a divulgação do resultado, a Presidente da CPL,

perguntou o licitante presente se iria interpor recurso contra a sua decisão, onde o mesmo expressou sua
desistência de recurso. Em obediência ao art. 109,1,"a" da Lei no 8.666193 a Comissão abriu o prazo recursal de
05 (cinco) dias úteis. Com isso a Comissão iráfazer apublicação do respectivo resultado aos licitantes através de

|ornal de Grande Circulação "O Povo" e Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE. Constatando que nada mais haüa
a ser acresEentado, a Sra. Presidente declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata, sendo
assinada pela Comissão e pelo licitante presente. Amontada - CE, LZ de janeiro de 2024.

coMrssÃo DE rrcrrAçÃo

I

fa l"A r,,frW *(sx'11i tt'ct-

Patrícia Alves Teixeira
Presidente da CPL

=st+ç>\.s a Ir.rx\-=F\.-1 5
Maria Lucivanda Alves

Membro

tlo,n- d"r rlr" -<p/q* rJr. J--E
Maria EúaneliceBarbosa dos Santos

LICITANTES

Âmuito .(lrrr!*,5k,^?!r:, e GestÉio
Pública Ltda

CNPf n' 26.957.388 / 0001-07

AUSENTE
A C R Caiado Contabilidade - ME

CNPf n" 17.449.379 / 0001-14

AUSENTE
Orismar Rodrigues de Aguiar Sociedade Individual

de Advocacia
CNPI n' 52.697.377 /O001-45

Membro